

2	Prestação de Serviços de Engenharia de Drenagem Profunda Conforme Termo de Referência	Serviço	1	R\$ 2.258.000,00	R\$ 2.258.000,00
TOTAL				R\$ 2.258.000,00	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: ec64ff1c86f5d33c6971f3fcb7452158

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº DA ATA: 24-D - PREGÃO ELETRÔNICO:036/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)

Nº do Pregão Eletrônico:036/2021

Nº do Processo: 08.010/2021

Nº da ATA: 24-D

Validade: 16/09/2022

Aos 16 de Setembro de 2021, a Prefeitura Municipal de Itinga do Maranhão, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES, inscrita no CNPJ nº 01.614.537/0001-04, com sede na Rua Senador José Sarney, 41, Centro, Itinga do Maranhão, Maranhão, neste ato representada por Sr. **Francisco Leonardo Franco de Carvalho**, Pregoeiro, Brasileiro, Casado, portador(a) do CPF nº 019.154.513-96 e da Carteira de Identidade Profissional nº 17396 OAB/MA, doravante denominado simplesmente **GERENCIADOR**, a empresa **IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI**, CNPJ nº 03.980.665/0001-05, sediada na AV DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, e-mail papelimperatriz@gmail.com, neste ato representada por **RAIMUNDO PESSOA COELHO NETO**, BRASILEIRO, Casado(a), portador do CPF nº 345.557.903-59, RG Nº 101841198-1, residente e domiciliado na AVENIDA DORGIVAL PINHEIRO DE SOUSA, 983, CENTRO, Imperatriz, Maranhão, doravante simplesmente **BENEFICIÁRIO**, lavram a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo 08.010/2021 que deu origem ao Pregão Eletrônico 036/2021, que tem como objeto Fornecimento de Material Permanente, visando atender demanda do(a) Secretaria Municipal de Educação e Esportes, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia Autônoma de Águas, Esgotos e Saneamento de Itinga do Maranhão/MA., **RESOLVEM REGISTRAR PREÇOS**, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência da Licitação referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 - Regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993; da Lei Complementar Federal Nº 123/2006, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	Armário para arquivo de aço 4 gavetas, chapa 26, dimensões 134x0,47x0,60		UNITÁRIO	90	R\$ 826,00	R\$ 74.340,00
2	Armário em aço com 2 portas e 3 prateleiras		UNITÁRIO	72	R\$ 730,00	R\$ 52.560,00
3	Roupeiro de Aço com 04 portas grandes - 1,93x0,69x0,40m		UNITÁRIO	61	R\$ 1.230,00	R\$ 75.030,00

5	Armário de aço para cozinha contendo 6 portas (sendo 03 superiores, 03 inferiores e 03 gavetas).		UNITÁRIO	50	R\$ 1.359,80	R\$ 67.990,00
6	Mesa para computador medindo 110x75,5x46,5cm em mdf 15mm, 02 gavetas com corrediças telescópicas e puxador.		UNITÁRIO	70	R\$ 530,00	R\$ 37.100,00
9	Mesa para Escritório em MDF ME4113 com 3 Gavetas		UNITÁRIO	70	R\$ 529,00	R\$ 37.030,00
10	Mesa para escritório em L conexão medindo 1,20 x 0,60 x 0,80, produzido em MDF 15mm com 2 gavetas, pés de ferro, marfim c/ perfil preto e cinza.		UNITÁRIO	30	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00
12	Cadeira Presidente Com Encosto de Cabeça		UNITÁRIO	55	R\$ 839,50	R\$ 46.172,50
16	Fogão industrial 06 bocas com forno		UNITÁRIO	15	R\$ 2.229,00	R\$ 33.435,00
20	Bebedouro 03 torneiras, inox 100 lt 220v		UNITÁRIO	40	R\$ 2.756,91	R\$ 110.276,40
35	Microfone Sem Fio Duplo Mão UHF		UNITÁRIO	15	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00
TOTAL					R\$ 561.683,90	

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: 6c21d41cec62d9f2d07fd95021f8371b

TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a dispensa de licitação para locação do imóvel urbano localizado na Avenida Nicanor Gonçalves, Quadra 20, Lote 06, Vila Samuel, Itinga do Maranhão/MA, onde já funcionam as atividades administrativas e sociais do **CRAS - Centro de Referência de Assistência Social**, conforme Processo Administrativo nº 09.004/2020 e Dispensa nº 027/2020, cujo Contrato deverá ser celebrado com o Sr. **GEORGE TAVARES DOS SANTOS**, brasileiro, portador da cédula de identidade de nº 2374 SSP/PA e do CPF nº 126.342.632-87, residente e domiciliado na Rua Presidente Dutra nº 246, Vila Bela Vista/PA. O Contrato de locação terá seu valor global no importe de R\$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais), em conformidade com o que prevê o art. 24, X, da Lei nº 8.666/93. Itinga do Maranhão/MA, 05 de Janeiro de 2021.

Arly Brenda Lima Franco Jardim

Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO OLIVEIRA
Código identificador: af8ccbfac7f2fff009f2a2c2ad85dd83

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSELÂNDIA

DECRETO Nº 023, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

DECRETO Nº 023, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a aplicação dos recursos destinados ao Município de Joselândia, Estado do Maranhão por força da Lei Federal nº 14.017/2020, e Lei Federal nº 14.150/2021, para o implemento de ações emergenciais destinadas ao setor cultural, durante o estado de calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo Federal nº 6, de 20 de março de 2020, e dá outras providências.